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Spørgsmål nr. 288 (Alm. del) fra Udvalget for Udlændinge- og Inte-

grationspolitik:

”I forlængelse af P1 dokumentarudsendelsen om de burmesi-
ske kvoteflygtninge, der skal udsendes eller er blevet udsendt 
fra Danmark til Rumænien (”Burmesere udfordrer EU’s flygt-
ningepolitik”, sendt 28. februar 2013 på DR, P1) bedes mini-
steren oplyse, om han mener, at de forhold, de burmesiske
kvoteflygtninge tilbydes i Rumænien, er bedre end de forhold, 
asylansøgere tilbydes i Grækenland, og om de danske myndig-
heder har sikret sig, at Danmark ikke kan dømmes ved Den 
Europæiske Menneskerettighedsdomstol for at tilbagesende de 
burmesiske kvoteflygtninge til Rumænien - i tråd med domsto-
lens afgørelse i januar 2011 om tilbagesendelse af asylansøgere 
til Grækenland? Spørgsmålet ønskes besvaret inden ministe-
rens besvarelse af UUI alm. del – samrådsspørgsmål AH
http://www.dr.dk/P1/P1Dokumentar/Udsendelser/2013/02/281
40723.htmhttp://www.dr.dk/P1/P1Dokumentar/Udsendelser/20
13/02/28140723.htm”

Svar:

Justitsministeriet har i forbindelse med behandlingen af sagen vedrørende 

de burmesiske kvoteflygtninge været i kontakt med UNHCR om forholde-

ne i Rumænien. UNHCR har i den forbindelse oplyst, at de rumænske 

myndigheder i 2012 gennemførte flere tiltag for at rette op på de proble-

mer, der havde været med at modtage de burmesiske flygtninge. UNHCR 

oplyste endvidere, at de som følge heraf var positive med hensyn til inte-

grationen af de burmesiske flygtninge i Rumænien.

UNHCR har endvidere oplyst, at de burmesiske kvoteflygtninge har 

samme rettigheder som rumænere med hensyn til bl.a. adgang til bebo-

else, sundhed, uddannelse og sociale ydelser. Den eneste betingelse er, 

at de deltager i sprog- og erhvervsuddannelse. 

Bl.a. på den baggrund har UNHCR ikke fundet anledning til at kritisere 

forholdene i Rumænien for kvoteflygtninge.

Situationen kan således ikke sammenlignes med den situation, som førte 

til, at Belgien blev dømt for overtrædelse af Den Europæiske Menneske-

rettighedskonvention ved at have sendt en afghansk flygtning tilbage til 

Grækenland. Her havde UNHCR netop udarbejdet en rapport, som bl.a. 
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kritiserede forholdene for asylansøgere i Grækenland, og hvor andre lande 

blev kraftigt frarådet at udsende asylansøgere til Grækenland.


